СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 24 декабря 2025 г. № 01/2025 – 41

	О внесении изменений  в решение  Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 05.12.2024  № 35/2024-512 «О бюджете муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2025  год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», статьей 15 решения Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 25.12.2007 № 7/12-149 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар»»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 05.12.2024 № 35/2024-512 «О бюджете муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (далее - МО ГО «Сыктывкар») на 2025 год:
общий объем доходов в сумме 15 362 218,9  тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 16 086 153,1 тыс. рублей;
дефицит в сумме 723 934,2 тыс. рублей.».
1.2.  Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. На 2025 год в сумме 9 689 124,6 тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 9 668 447,3 тыс. рублей.».
1.3. Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно приложению   № 1 к настоящему решению.
1.4. Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно приложению   № 2 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 3 к решению изложить в редакции согласно приложению   № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации                                                            М.Ю. Мартышин

И.о. председателя Совета
МО ГО «Сыктывкар»                           	  А.В. Спиридонов

[bookmark: _GoBack]

image1.png
I
& 4

i